
UCHWAŁA  NR III/23/06 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 29 grudnia 2006 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska  
i Planu Gospodarki Odpadami Miasta i Gminy Wąsosz  
na lata 2006 – 2009 z perspektywą na lata 2010 – 2013 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1  
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z późn. 
zm.) i art. 14 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 
z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Województwa Dolnośląskiego, Zarządu Powiatu 
w Górze i Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, Rada 
Miejska Wąsosza uchwala co następuje:  
 

§ 1 
1. Przyjmuje się Program Ochrony Środowiska i Plan Gospodarki Odpadami Miasta 

i Gminy Wąsosz na lata 2006 – 2009 z perspektywą na lata 2010 – 2013 

2. Dokumenty wymienione w ust. 1 stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
sporządził: 
Marcin Koziński 



 2

UZASADNIENIE 
 

  
Aktualne przepisy prawne zawarte w ustawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z późn. zm.) oraz ustawie z dnia 27 
kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.) obligują organ wykonawczy 
gminy do opracowania dwóch dokumentów – Programu Ochrony Środowiska oraz 
stanowiącego jego nieodłączną część Planu Gospodarki Odpadami.  

Dokumenty powyższe niezbędne są do właściwego, zgodnego z prawem, 
racjonalnego i efektywnego gospodarowania przestrzenią środowiska naturalnego na terenie 
gminy uwzględniając wymagania wszystkich ekosystemów mając na uwadze potrzeby 
mieszkańców. Opracowane programy muszą również wprowadzać w życie wszystkie zasady 
ekorozwoju i potrzeby ochrony środowiska zapisane w Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej 
oraz powielone w ustawie – Prawo ochrony środowiska. 

Opracowane dokumenty przedstawiają wszystkie inwestycje i działania niezbędne do 
prowadzenia polityki ekologicznej na terenie Gminy Wąsosz jak również rozwiązania mające 
na celu zapobieganie powstawaniu odpadów, ograniczanie ich ilości oraz prawidłowe 
postępowanie z nimi. 

Program Ochrony Środowiska oraz Plan Gospodarki Odpadami są dokumentami 
otwartymi, zawierającymi propozycje do dalszych analiz i dyskusji celem zoptymalizowania 
działań. 

Projekty Programu i Planu opracowane zostały zgodnie z polityką ekologiczną 
państwa oraz dokumentami wyższego szczebla – powiatowym, wojewódzkim oraz krajowym 
Planem Gospodarki Odpadami, o czym świadczą następujące pozytywne opinie: 
1. Zarządu Województwa – wyrażona Uchwałą nr 4044/II/06 z dnia 5 września 2006 r., 
2. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej – wyrażona pismem nr NM-

XVIII/45/2006 z dnia 06.10.2006 r. po zasięgnięciu opinii Rady Gospodarki Wodnej 
Regionu Wodnego Środkowej Odry (Uchwała nr 21/2006 z dnia 5 października 2006 r.), 

3. Zarządu Powiatu w Górze – wyrażona Uchwałą nr 39/06 z dnia 27.09.2006 r. 
Projekty obu dokumentów przedstawione zostały w dniach od 3 listopada do 1 

grudnia 2006 r. społeczeństwu do publicznego wglądu. Do dnia 8 grudnia 2006 r. wnosić 
można było uwagi do dokumentów. Nikt nie skorzystał z prawa wglądu jak również nikt nie 
złożył uwag i zastrzeżeń. 

Realizacja przedstawionych dokumentów wypełniać będzie zadania wynikające z 
przyjęcia przez Polskę prawa ochrony środowiska Unii Europejskiej, w której opracowania i 
koncepcje tego typu stanowią podstawę działań administracji publicznej.  

Wobec powyższego zaistniały przesłanki do przyjęcia Programu Ochrony Środowiska  
i Planu Gospodarki Odpadami Miasta i Gminy Wąsosz na lata 2006 – 2009 z perspektywą 
na lata 2010 – 2013. 


	RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 
	UZASADNIENIE 


